lands, etc., in the regality of the Abbey, in feu farm. [Dated 156-.]
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alanus permissione diuina

commendatarius perpetuus monasterii Crucis Eegalis salutem in Domino

sempiternam. Quia huius regni reges diuersi in parliamentis suis cum

tribus regni sui statibus terras regis prelatorum dominorum temporalium
comitum baronum ceterorumque hominum terras hereditarie possidentium

in ehiphiteosim seu feudifirmam absque rentalium et commoditatum dimi-

nutione prout cum tenentibus conuenire poterint per diuersa parliamenti

statuta et acta assedandas fore decreuerunt Opinantes perinde commoda

non modica vt policiam honesta edificia terrarum nonas culturas sterilium

meliorationes arborum plantationes piscium in aquis retentibus per stagna

nutritiones columbariorum hortorum viridariorum et cuniculariorum con-

structiones ac tenentium possessorum huiusmodi terrarum sic in emphiteosim
seu feudifirmam locatarum in rebus mobilibus dicationes ac armorum et

rerum bellicarum prouisiones pro Eegis et regni contra quoscunque inua-

sores defensione regi regno reipublice salute a prime profitere Et nos

scientes statuta et leges prescriptorum regum et maiorum maneriorum toti

regno et incolis eiusdem maxime vtiles Omnes et singulas terras nostras

aliaque subscripta dicto nostro monasterio spectantia suadentibus premissis

in feudifirmam locare statuimus Noueritis igitur nos ac conuentum dicti

nostri monasterii ordinis Cluniacensis vnanimi consensu et assensu adhoc

capitulariter congregates diligentibus tractibus et maturis deliberationibus

prehabitis in euidentem vtilitatem nostri et successorum nostrorum ac dicti

1 Culzean Muniments, No. 677.
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nostri monasterii et augmentationem rentalis nostri annuatim ad summam

subscriptam Necnon pro summa trium millium librarum monete nobis per

dilectum nostrum Jacobum Steward de Cardonald persolutarum in repara-

tionem dicti nostri monasterii expositarum
l et exponendarum de quaquidem

summa tenemus nos bene contentos placatos et solutos dictumque Jacobum

de eadem exoneramus imperpetuum per tenorem dedisse concessisse vendi-

disse assedasse arendasse locasse et ad feudifirmam seu emphiteosim heredi-

tarie dimisisse et hac presenti carta mea confirmasse necnon dare concedere

assidare arendare locare et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie

dimittere et hac presenti carta mea confirmare dicto Jacobo Steward de

Cardonald heredibus suis et assignatis omnes et singulas terras nostras sub-